2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 4.1-33
Vérins oscillants DSR/DSRL
�Nombreuses possibilités de
montage
�Angles d’oscillation réglables
en continu
�Gamme complète d’accessoires
Types conforme à la directive ATEX

te
os
ci
ll
an
te
4.1
2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 4.1-43
Vérins oscillants DSR/DSRL
Fiche de données techniques
Références
Vérin oscillant Version ∅
[mm]
N° pièce Type
DSR-…-P
avec arbre à clavette 10 33 297 DSR-10-180-P
12 11 909 DSR-12-180-P
16 11 910 DSR-16-180-P
25 11 911 DSR-25-180-P
32 11 912 DSR-32-180-P
40 13 467 DSR-40-180-P
DSRL-…-P-FW
avec arbre à flasque creux 10 33 296 DSRL-10-180-P-FWq
12 30 654 DSRL-12-180-P-FW
16 30 655 DSRL-16-180-P-FW
25 30 656 DSRL-25-180-P-FW
32 30 657 DSRL-32-180-P-FW
40 30 658 DSRL-40-180-P-FW
V
é
ri
n

Fixation par pattes HSR-…-FW
Matériau :
Acier
Dimensions et références
pour∅
[mm]
B1 B2 D1
∅
H13
D2 D10 H1 H2 L1 L2 L3 N1 Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
10 53,5 43 3,5 2 20 4 53 11 17 21 34 2 61 33 317 HSR-10-FW
12 64 52 3,5 2 22 4 63 11 17 21 40 2 87 30 923 HSR-12-FW
16 77 63 5,7 2 24 5 71 14 22 26,5 44 2 170 30 924 HSR-16-FW
25 97 80 6,8 3 28 5 76 16 28 34 47 2 235 30 925 HSR-25-FW
32 129 105 8,8 4 42 8 108 20 34 43 66 2 660 30 926 HSR-32-FW
40 159 130 8,8 5 52 8 134 25 42 52 81 2 1 040 30 927 HSR-40-FW
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Fixation par flasques FSR

min.
D4 D5
∅
H13
D6
∅
H13
H3 L4
max.
N2 R Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
10 28 46 13 M3 3,4 6,5 7 2 20 18 2 22 34 480 FSR-10
12 31 54 17 M3 3,4 6,5 7 2 22 20,5 2 32 14 658 FSR-12
16 35 62 19 M4 4,5 8,5 8 2 26,5 23,5 2 50 13 236 FSR-16
25 40 76 21 M5 5,5 10,4 8 2,5 29 27 2 70 13 237 FSR-25
32 56 100 32 M6 6,6 12,4 12 2,5 42 36 2 180 13 238 FSR-32
40 72 120 37 M8 9 16,4 14 4 52 46 2 300 14 655 FSR-40
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
V

Dimensions et références
pour∅
[mm]
B5 D4 D5
∅
H13
D7
∅
f8
D8 D9 L5 L6 L7 Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
10 21 M3 3,4 11 30 12 22 3 1,6 2 10 32 798 FWSR-10
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 2 19 14 659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 2 30 13 239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 2 70 13 240 FWSR-25
32 45 M6 6,6 28 60 28 48 10 4 2 120 13 241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 2 240 14 656 FWSR-40
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
V

Kit de fixation pour détection de fins
de course
WSR-10/12-K
Matériau :
Acier
1 Microrupteur S-3-BE-SW 2 Microrupteur S-3-BE
Dimensions et références
pour∅
[mm]
B H1 H2 L3 Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
10 15 1 22,2 47 2 33 414 WSR-10-K
12 15 1 25,1 53 2 15 686 WSR-12-K
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Kit de fixation pour détection de fins
de course
WSR-12…40
Matériau :
Acier
1 Limiteur de course pneumatique 2 Limiteur de course électrique
Dimensions et références
pour∅
[mm]
B1 B2 B3 H1 H2 L2 L3 Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
12 5,8 23,4 4 1,5 23 14 79 2 12 15 684 WSR-12
16 10 26,5 4,5 1,5 29,8 19 84,5 2 23 14 874 WSR-16
25 12 29 2 1,5 38 24,5 90 2 26 14 796 WSR-25
32 12 29 2 1,5 49,2 40,5 107 2 29 14 960 WSR-32
40 12 29 2 1,5 68,7 52 118,5 2 32 14 961 WSR-40
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
V

(pour capteurs de proximité avec
filetage M5)
Matériau :
Acier
3 Capteur inductif
Dimensions et références
WSR-…-J
pour∅
[mm]
B4 H3 H4 L4 L5 Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
16 13 1,5 35 52 27 2 12 14 873 WSR-16-J
25 13 1,5 43,1 52 34 2 17 14 799 WSR-25-J
32 13 1,5 54,3 64 48 2 18 14 962 WSR-32-J
40 13 1,5 76,3 80 60 2 24 14 963 WSR-40-J
WSR-…-J-M5
pour∅
[mm]
B4 H3 H4 L4 L5 Protection
anti-corro-
sion1)
Poids
[g]
N° pièce Type
10 8 1 25,4 30 20 2 6 33 413 WSR-10-J-M5
12 8 1 28,3 34 24,5 2 10 15 685 WSR-12-J-M5
16 8 1 34,9 38 27 2 78 15 931 WSR-16-J-M5
25 13 1,5 43 52 34 2 17 15 932 WSR-25-J-M5
32 13 1,5 54,3 64 48 2 25 15 933 WSR-32-J-M5
40 13 1,5 76,3 80 60 2 30 15 934 WSR-40-J-M5
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
V